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grundloven og kongeriget
Kongeriget Danmark er 
verdens ældste monarki, og 
vi glæder os over vores dejlige 
kongefamilie – symbolet på det 
danske folks sammenhold. 
Vores frie grundlov er mere end 
150 år gammel. Den seneste 
version er fra 1953, og den 
danner et fuldt tilstrækkeligt 
grundlag for udøvelsen af  
samfundets funktioner. Dansk  
Folkeparti værner om Grund- 
loven, som sikrer det danske  
folk mod afgivelse af selv- 
bestemmelsesret. Vi ønsker at 
bevare Rigsfællesskabet med 
Grønland og Færøerne.

frihed og tryghed
Danmark skal være et trygt og sikkert land – og 
samtidig et land, hvor borgerne kan færdes frit, tale 
og skrive frit. Et land, hvor forbryderne straffes, mens 
ofrene får al tænkelig hjælp og støtte. Kun i frihed 
kan landet udvikle sig efter folkets vilje. Propaganda, 
sindelagskontrol og begrænsninger af ytringsfrihe-
den får Dansk Folkepartis afvisning. Ingen skal ved 
vold eller trusler om vold få held til at undertrykke 
ytringsfriheden.
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vi står vagt om de svage
Et samfund bør bedømmes på, hvordan det 
behandler sine svageste. Pleje og omsorg af 
ældre og handicappede er en offentlig opga-
ve. For Dansk Folkeparti er dette ikke en byr-
defuld opgave, men derimod en kær opgave, 
som vi varetager med stor glæde. Vi vil sikre, 
at de svageste borgere, uanset hvor de bor i 
landet, får et værdigt og trygt liv. Såvel vores 
folketingsmedlemmer som vores lokale og re-
gionale repræsentanter rundt om i de nye stor-
kommuner arbejder hele tiden på at forbedre 
forholdene for ældre og handicappede. 

verdens bedste sundhedsvæsen
Et sikkert, dygtigt og trygt sundhedsvæsen 
er for os et ufravigeligt krav. Et offentligt sund-
hedsvæsen, som skal og må være verdens 
bedste, koster rigtig mange penge, men det 
er en pris, vi er villige til at betale. Dansk Fol-
keparti er tilhænger af borgernes frie og lige 
adgang til sygehusvæsenet – med topkvalitet 
overalt i landet. I landets regionsråd er Dansk 
Folkeparti godt repræsenteret og holder øje 
med, at kvaliteten i sygehusvæsenet hele ti-
den forbedres.    
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dansk skik og brug
Danmark er danskernes land, og borgerne skal kunne 
leve i et trygt retssamfund, der udvikler sig i overens-
stemmelse med dansk kultur og tradition. Udlændinge 
må respektere dansk skik og brug samt danske love 
og regler – ellers må de rejse. Udlændinge skal kunne 
optages i det danske samfund, men kun under forud-
sætning af, at dette ikke sætter trygheden og folkestyret 
på spil. Takket være Dansk Folkeparti er der sket meget 
positivt på udlændingeområdet, men vi skal videre. Der 
skal mere gang i hjemsendelserne, ligesom der yderli-
gere skal strammes op i forhold til såvel indvandringen 
som til tildeling af dansk indfødsret. Danmark er ikke et 
indvandrerland og har aldrig været det. Vi vil derfor ikke 
acceptere en multietnisk forvandling af landet.

et trygt land uden terrorisme
Terrorister forhandler man ikke med – dem bekæmper man. 
Den internationale terror skal bekæmpes med alle midler, og 
Danmark må yde sit bidrag som en væsentlig partner på fri-
hedens side. Vi vil ikke finde os i, at islamiske fundamentali-
ster gør verden utryg.  Dansk Folkeparti er derfor loyalt på de 
vestlige allieredes side i kampen mod de formørkede kræfter, 
der vil friheden til livs. Kampen mod den internationale terror er 
nemlig også kampen for Danmarks sikkerhed.

et troværdigt og stærkt forsvar
Danmark bør fortsat som selvstændig og fri nation indgå i NATO-samarbejdet, til 
hvilket landet skal yde det nødvendige bidrag. Således vil vi arbejde for et troværdigt, 
stærkt og effektivt forsvar med hær, flåde, flyvevåben og hjemmeværn. Dansk Folke-
parti advarer mod at svække det nationale forsvar. Danmarks forsvar skal til enhver tid 
være forberedt på at imødegå udefrakommende trusler mod landet og folket.
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danmark som et suverænt land
Hovedformålet for dansk udenrigspolitik er at sikre Danmarks frihed og selvstændig-
hed. Vi ønsker et venskabeligt og dynamisk samarbejde med alle demokratiske og 
frihedselskende nationer, men det skal ikke ske på bekostning af Danmarks suve-
rænitet. Vi hylder princippet om ”ingen over og ingen ved siden af Folketinget”. Deraf 
følger naturligt, at Dansk Folkeparti er indædt modstander af en forfatning for Den 
Europæiske Union. Vi støtter Danmarks medlemskab af FN og vil medvirke til en fre-
delig sameksistens mellem verdens lande samt sikre, at hjælp bibringes mennesker i 
nød som følge af krige, borgerkrige og sult- eller naturkatastrofer.

verdens dygtigste land
Børn og unge skal have en ordentlig uddannelse. Med 
en fast og venlig hånd skal de have lærdom, indsigt og 
færdigheder, så Danmark bliver verdens dygtigste land. 
Dansk Folkeparti prioriterer undervisning, uddannelse og 
forskning højt. Eleverne skal bibringes nyttige kundska-
ber, herunder en forståelse for de historiske og kulturelle 
forudsætninger for landets udvikling. Vi tillægger håndens 
og åndens arbejde lige stor værdi for den videre dynami-
ske udvikling af landet.

vi tager vare på alt levende
Vi er garanten for, at også fremtidige generationer vil kun-
ne leve i sunde og rene omgivelser. Vi føler omsorg for 
naturen og alle de levende væsener, vi, som forvaltere 
af landets rigdomme, har ansvaret for. Dyremishandling 
skal straffes langt hårdere, og vi vil indføre love, der yder-
ligere prioriterer beskyttelse af dyr. Dyrevelfærd skal i det 
hele taget sættes langt højere på den politiske dagsor-
den end hidtil.
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familien er landets kerne
Et trygt og godt familieliv er grund-
laget for menneskers tilværelse, og 
Danmark som samfund er afhængig af 
de vilkår, landets familier tilbydes. Det 
nære bånd mellem ægtefæller, børn 
og forældre er bærende for landet og 
af stor betydning for landets fremtid. 
Derfor: Alt det, der kan medvirke til at 
styrke familien, vil have Dansk Folke-
partis positive bevågenhed. Forbruger-
politikken skal som hovedformål sikre 
borgernes sundhed og sikkerhed.

folkekirken og trosfriheden
Kristendommen har mere end tusind års hævd i Danmark og er uadskillelig fra folkets 
liv. Den betydning, kristendommen har haft og har, er umådelig og præger dansker-

nes levevis. Den har gennem tiderne været 
retningsgiver og vejviser for folket. Kristen-
dommen skelner skarpt mellem den verdslige 
verden og troens verden – et skel, der er af 
afgørende betydning for landets udvikling – for 
frihed, åbenhed og folkestyre. Dansk Folke-
parti ønsker, at staten understøtter Folkekir-
ken. Dette anfægter ikke den almindelige tros-
frihed, som DF er tilhænger af – og beskytter 
af.
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arbejde og velstand
Landets velstand skabes af virksomme og arbejd-
somme mennesker i fællesskab. Danmark har brug 
for iværksættere og folk, der vil tage fat, og sam-
fundet skal indrettes således, at folk ved, at flid og 
dygtighed belønnes. Når skatterne holdes i ro eller 
nedsættes, stiger virkelysten. Velstand og velfærd 
for fremtidige danske generationer betinges yderli-
gere af, at indvandringen kontrolleres. Dansk Folke-
parti arbejder for at forny og forbedre det danske vel-
færdssystem, så det kan opretholdes i et samfund 
under forandring.

et dynamisk erhvervsliv
Et dynamisk erhvervsliv er forudsætningen for velfærden. Erhvervslivets vilkår og ram-
merne for dets udvikling skal tage udgangspunkt i det samtidige hensyn til en høj 
produktion, til det enkelte menneske og til naturen. Erhvervslivet skal have forhold, 
så vi kan konkurrere med udlandet på kvalitet, design og viden, og der skal arbejdes 
målrettet for at genskabe den danske iværksætterkultur.

den danske kultur
Kulturen består af summen af det danske folks hi-
storie, erfaringer, tro, sprog og sædvaner – alt det, 
som det danske folk har skabt. Beskyttelse og vide-
reudvikling af denne kultur er en forudsætning for lan-
dets beståen som et frit og oplyst samfund. Dansk 
Folkeparti ønsker derfor en bred indsats for at styrke 
danskheden overalt. Uden for Danmarks grænser 
bør der gives økonomisk, politisk og moralsk støtte til 
danske mindretal.

7.



vi har gjort danmark 

lidt mere dansk

Dansk Folkepartis indflydelse har umådelig positiv betydning for landet og for landets 
fremtid. Tænk, hvilken situation Danmark i dag havde befundet sig i, hvis vælgerne 
ikke så markant havde givet partiet styrken til at få taget fat.

Jo, vi har for alvor fået sat Danmark på den rette kurs, men vejen er endnu lang. Selv 
føler jeg det, som om vi kun lige er begyndt, for der er meget i Danmark, der skal 
rettes op på. Vi har modet, vi har viljen, og vi har kræfterne til at gøre arbejdet. Og vi 
er nu klar til at tage endnu mere ansvar.

Dansk Folkepartis helt overordnede mål er at bevare frihed og selvstændighed, så vi 
kan sikre folkestyret og videreudvikle vort dejlige Danmark – det land, som vore forfæd-
re møjsommeligt og dygtigt har opbygget igennem vor lange og spændende historie.

Man kan regne med Dansk Folkeparti som garanten for den folkelige frihed. Man kan 
regne med, at vi uden at vakle vil stå vagt om de frihedstraditioner, der er selve grund-
stenen i vort folkestyre. Man kan regne med, at vi med åben pande vil bekæmpe de 
formørkede kræfter, der vil friheden til livs.

I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for. Her kan det kun blive i meget kort 
form, men det er mit håb, at du efter gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide 
mere om Dansk Folkeparti.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du at melde dig ind i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. 
Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk, finde mange oplysninger såvel 
om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen

Christiansborg · 1240 København K
Tlf: 33 37 51 99 · df@ft.dk

www.danskfolkeparti.dk


